aparecimento, nem a gravidade do surto, bem como a situação de alastramento da doença; 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 02 (dois) Créditos Adicionais Extraordinários no montante de 
R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Função: 10 – Saúde 
Subfunção: 122 – Administração Geral 
Programa: 0178 – Atenção de Média e Alta Complexibilidade Ambulatorial e Hospitalar 

Projeto/Atividade: 2729 – Enfrentamento de Emergência – COVID19

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 279.900,00 
(duzentos e setenta e nove mil e novecentos reais), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

1700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1750 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO 
1750 – 12 361 0139 1.002 – 4490.51.00 – 201   526 ........................

[...]

10.109 de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021) e art. 
5º, da Lei nº 10.585, 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto ao ESCRITÓRIO DE PRIORIDADES 
ESTRATÉGICAS 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de 
R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação 
da vigente Lei de Meios: 

7000 – ESCRITÓRIO DE PRIORIDADES ESTRATÉGICAS 
7001 – 04 122 0028 2.450 – 3190.96.00 – 100   501 ........................ R$ 210.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

contratação direta da empresa ALFA PAPELARIA EIRELI (CNPJ nº 37.878.675/0001-48), 

para aquisição de material de expediente, a fim de atender a demanda das unidades do Atende 

Fácil, geridas pela Secretaria Municipal de Administração, no valor total de R$ 17.548,80 

(dezessete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). 

Publique-se o presente ato.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos 22 dias do mês de março de 2021. 

MARCELA ARAÚJO TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração

[...]

contratação direta da empresa LIMPATUDO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 

(CNPJ nº 06.074.411/0001-08), para aquisição de material de higiene e limpeza, a fim de 

atender a demanda das unidades do Atende Fácil, geridas pela Secretaria Municipal de 

Administração, no valor total de R$ 2.250,08 (dois mil, duzentos e cinquenta reais e oito 

centavos). 

Publique-se o presente ato.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos 22 dias do mês de março de 2021. 

MARCELA ARAÚJO TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração

[...]

37819 

INTERESSADO(A): Secretaria Municipal de Educação 

ASSUNTO: Proposta 

DESPACHO SME Nº 1580/2021 

À vista do contido nos autos, conforme Justificativa nº 002/2021, resolvo 

AUTORIZAR a aquisição de equipamentos de informática, no valor de R$44.751,20(quarenta e 

quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos), da empresa Daten Tecnologia Ltda, 

conforme Ata de Registro de Preços nº 164/2020 e Pregão Eletrônico nº 065/2020 SRP, para atender 

às necessidades da Escola Municipal Nossa Senhora da Terra, pertencente à Secretaria Municipal de